
946.223.7 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2012 Nr. 300 ausgegeben am 12. Oktober 2012 

 

Verordnung 
vom 9. Oktober 2012 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber bestimmten 

Personen aus Ägypten 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, und 
gestützt auf den Beschluss 2011/172/GASP des Rates der Europäischen 
Union vom 21. März 2011 verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 23. März 2011 über Massnahmen gegenüber 
bestimmten Personen aus Ägypten, LGBl. 2011 Nr. 116, in der gelten-
den Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Anhang Ziff. 20 bis 36 

20. Hussein Kamal El Din Ibrahim Salem 
Unternehmer. Geburtsdatum 11.11.1933. Männlich. 

21. Nazima Abdel Hamid Ismail Mohamed 
Ehefrau von Hussein Kamal El Din Ibrahim Salem. Geburtsda-
tum 9.7.1936. Weiblich. 



2 

22. Khaled Hussein Kamal El Din Ibrahim Salem 
Sohn von Hussein Kamal El Din Ibrahim Salem. Geburtsdatum 
4.8.1961. Männlich. 

23. Ain Al Hayah Abbas Mosaad Alhamamy 
Ehefrau von Khaled Hussein Kamal El Din Ibrahim Salem (Pass-
nummer 99133). Geburtsdatum 14.8.1969. Weiblich. 

24. Mohamed Ibrahim Ibrahim Soliman 
Ehemaliger Minister für Wohnungsbau und Stadtentwicklung. 
Geburtsdatum 6.6.1946. Männlich. 

25. Mona Salah El Din El Monayeri 
Ehefrau von Mohamed Ibrahim Ibrahim Soliman. Geburtsdatum 
7.11.1954. Weiblich. 

26. Yassin Ibrahim Lotfy Mansour 
Unternehmer. Geburtsdatum 8.8.1961. Männlich. 

27. Sherin Mohamed Kamel Moustafa Kamel 
Ehefrau von Yassin Ibrahim Lotfy Mansour. Geburtsdatum 
11.9.1975. Weiblich. 

28. Gamal Eddin Abdel Aziz Amin Rashid 
Ehemaliger Sekretär von Hosni Mubarak. Geburtsdatum 
16.10.1936. Männlich. 

29. Magda Abdel Fattah Elbendary 
Ehefrau von Gamal Eddin Abdel Aziz Amin Rashid. Geburtsda-
tum 12.5.1936. Weiblich. 

30. Ahmed Mahmoud Nazief 
Ehemaliger Premierminister. Geburtsdatum 8.7.1952. Männlich. 

31. Atef Mohamed Mohamed Ebid 
Ehemaliger Premierminister (Passnummer 324). Geburtsdatum 
14.4.1932. Männlich. 

32. Nagd Mohamed Khames Hemedah 
Ehefrau von Atef Mohamed Mohamed Ebid (Passnummer 323). 
Geburtsdatum 11.1.1941. Weiblich. 

33. Amin Sameh Samir Fahmy 
Ehemaliger Ölminister (Passnummer A01490000 und Diploma-
tenpassnummer 20469). Geburtsdatum 14.8.1949. Männlich. 



3 

34. Nahed Tewfik Mahmoud Saad 
Ehefrau von Amin Sameh Samir Fahmy (Passnummer A01495444 
und Diplomatenpassnummer 23156). Geburtsdatum 15.7.1957. 
Weiblich. 

35. Mohamed Magdy Hussein Rasikh 
Schwiegervater von Alaa Mubarak (Passnummer A01499775). 
Geburtsdatum 23.12.1943. Männlich. 

36. Mervat Abd El Kader Salah Eid 
Ehefrau von Mohamed Magdy Hussein Rasikh (Passnummer 
A00533208). Geburtsdatum 24.3.1945. Weiblich. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


